
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2025. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 1/2025 – DICAC, 

 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar 

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 43154/2024-08 201700071228 
AMANDA MOURA DE MENEZES 

LOVATTI PINTO 

GEOGRAFIA - 

BACHARELADO 
2024.1 

02 44516/2024-70 202100115730 BRUNO DE MENEZES SANTOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

03 41841/2024-81 201700097752 DANIEL DE SANTANA MATOS ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

04 41627/2024-24 201800098171 GUSTAVO RODRIGUES RAMOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.1 

05 42920/2024-17 201900125899 HELOISA ALVES ARAUJO SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

06 42903/2024-71 202000038146 IASMIN BRITO DA SILVA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2024.1 

07 43728/2024-30 201900111740 IASMIN DOS SANTOS OLIVEIRA QUÍMICA - BACHARELADO 2024.1 

08 45797/2024-88 202000043763 IASMIN MARIA OLIVEIRA SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.1 

09 42174/2024-53 202000137888 
JANAÍNA TAINÁ CAVALCANTE 
PINHEIRO BRITO 

JORNALISMO 2024.1 

10 44360/2024-27 202000101339 KATLYN MARIA MATOS FERREIRA PEDAGOGIA 2024.1 

11 45881/2024-00 201900126724 ZIDANE SILVA DE OLIVEIRA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 45569/2024-16 201800064351 
ELIZABETE LIMA RODRIGUES 
MELO 

PEDAGOGIA 2024.1 

13 44518/2024-69 201900061049 MARIANY ARAÚJO DE SOUZA MATEMÁTICA 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 45167/2024-11 202000136290 DESIRÉE DE SOUZA VIDAL MEDICINA VETERINÁRIA 2024.1 

15 41965/2024-66 201700156209 JOÃO PAULO OLIVEIRA SANTOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.1 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2025. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 

Pró-Reitor de Graduação 


